
Anexa nr. 1 la Ordinul SFS/Приложение № 1 к приказу ГНС nr. /№ 108 din/от 19.05.2017 

 

 Forma BIJ 17 

Codul fiscal al contribuabilului/ Фискальный код налогоплательщика   

Denumirea contribuabilului/ Наименование налогоплательщика    

Codul localităţii conform CUATM/ Код местности согласно КАТЕМ  Pentru uz intern/ 
Для служебного пользования Subdiviziunea Serviciului Fiscal de Stat /  

Подразделение Государственной налоговой службы 

 

Codul genului principal de activitate conform CAEM/ 
Код основного вида деятельности согласно КЭДМ 

 

Perioada fiscală /Налоговый период  

Data prezentării Calculului / Дата представления Pасчета    

Termenul stabilit de legislatie pentru prezentarea Calculului (se 

bifează rîndul respectiv)/ 
Срок, установленный законом для представления Расчета (отмечается 

соответствующая строка): 

Pînă la 25 iulie a anului fiscal în curs/ До 25 июля 

текущего налогового года 

 

Pînă la 25 martie a perioadei fiscale următoare celei 

de gestiune/ До 25 марта периода, следующего за 

отчетным  налоговым периодом 

 

 

CALCULUL IMPOZITULUI PE BUNURILE IMOBILIARE/ 
РАСЧЕТ ПО НАЛОГУ НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 
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R1 Impozitul funciar pe terenurile cu 

destinaţie agricolă/ Земельный налог на 
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R4 Impozitul pe bunurile imobiliare 

achitat din valoarea contabilă/ Налог 
на недвижимое имущество, 
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стоимости  
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R5 Impozitul pe bunurile 

imobiliare achitat din 

valoarea estimată (de 

piaţă)/Налог на 
недвижимое имущество, 

уплачиваемый исходя из 
оценочной (рыночной) 

стоимости 
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R6 Potrivit/ 

cогласно art. 

280 lit. a1) 

      

R7 Potrivit/ 

согласно art. 

280 lit. b) 

      

Total pe impozitul pe bunurile imobiliare / 

 Всего по налогу на недвижимое имущество 
    

 

Suma de control/Контрольная сумма    _________________________________ 
Suma taxei col. 10/ сумма сбора гр.10 

Anexă pe/ Приложение  на  _______ file/ листах  
Ne asumăm răspunderea prevăzută de legislaţie pentru întocmirea incompletă şi/sau neconformă a dării de seamă/ 

Несем ответственность, предусмотренную законодательством, за неполное и/или ненадлежащее оформление отчёта 

Conducătorul/ Руководитель   _________________________________ 

Contabil-şef /Главный бухгалтер     _________________________________ 



Anexa nr. 1 la Calculul Forma BIJ 17/ Приложение № 1 к Расчету Forma BIJ 17 

 

Informația privind sumele impozitului calculate, divizată pe subdiviziunile întreprinderii / 
Информация о начисленных суммах налога, в разрезе  подразделений  предприятия 

 

Denumirea contribuabilului/Наименование налогоплательщика ____________________________________                                                                                   Codul fiscal al contribuabilului/Фискальный код налогоплательщика ________________________________ 
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Total/ Всего                         
 

*Suma reducerilor acordate reprezintă 15 la sută din diferenţa obţinută dintre suma calculată a impozitului şi suma înlesnirilor acordate/ Сумма предоставленных скидок  составляет 15 % от полученной разницы  между исчисленной суммой налога и суммой предоставленных льгот. 
** Suma impozitului către plată se determină ca diferenţa dintre suma calculată a impozitului, suma înlesnirilor şi suma reducerii acordate/ Сумма  налога  к уплате определяется как разница между исчисленной суммой налога, суммой  льгот и суммой предоставленной скидки 

 

Conducătorul__________________________                                                                                                                           Contabilul-şef  ____________________________________                                                                   

                   Руководитель   (semnătura/подпись)                                                                                                           Главный бухгалтер             (semnătura/подпись)                  



Anexa nr. 2  la Calculul Forma BIJ 17/ Приложение № 2 к Расчету Forma BIJ 17 

 

Informaţia privind suma înlesnirilor/ Информация о сумме льгот 
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из балансовой 
стоимости 

Impozitul pe bunurile imobiliare achitat din 

valoarea estimată (de piaţă)/Налог на 
недвижимое имущество, уплачиваемый исходя из 

оценочной (рыночной) стоимости 
Potrivit/ 
cогласно 

art.280 lit. a) 

Potrivit/ 
cогласно  

art. 280 lit. 

a1) 

Potrivit/ 
согласно  

art. 280 lit. b) 

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 

113110 113130 113150 113210 113230 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

Total/ Всего         

 
 


